310ADO4CTO t.

Q 	 -l4
Q 	̀vim, 	 O

o

oo  CONSAVAP •'~~

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAODE DO ALTO VALE DO PARAIBA
Cacapava, igarat3, Jacarei, Jambeiro, Monteiro Lobato, Paraibuna, Santa Branca, Sao Jose dos Campos

TERMO DE CONTRATO No 0112019 QUE ENTRE SI CELEBRA1% 0 CONSORCIO

INTERMUNICIPAL DE SA1JDE DO ALTO VALE DO PARAIBA — CONSAVAP E A

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A — IMESP, OBJETIVANDO A PRESTAQAO DE

SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL — SISTEMA PUBNET

Pelo presente instrumento, CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO VALE DO

PARAIBA - CONSAVAP, inscrito no CNPJ 19.701.130/0001-80, com sede na Rua: Eng° Prudente

Meireles de Moraes, 302, Vila Adyana, Sao Jose dos Campos, CEP: 12.2043-750 representado por seu

Secretirio Executivo, Ernesto Aparecido de Albuquerque, brasileiro, casado, advogado, RG:

7.588.301-SSP/SP e do CPF: 784.194.098-04, a seguir denominada CONTRATANTE, e

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP, inscrita no CNPJ sob n° 48.066.047/0001-84,

com sede na Rua da Mooca, n° 1.921, Mooca, Sao Paulo, SP, neste ato por seus representantes legais, a

seguir denominada CONTRATADA, com fundamento no artigo 24, inciso XVI, da Lei Federal n.°

8.666/93 e suas atua1izarnes, resolvem celebrar o presente contrato, raediante as ciausulas e condivoes

que seguem:

CLAUSULA PRIMEEIRA — DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente contrato a prestacao de servigos de publicidade legal de todos os atos

de interesse da CONTRATANTE, pelo sistema on-line, nos respectivos cadernos do "Diario Oficial

do Estado de Sao Paulo".

Rua Eng° Prudente Meirelles de Moraes, 302, Vila Adyanna — Sao Jose dos Campos/SP
Tel: (12) 3923.6593 — (12) 3923.6443

www.consavap.com.br

0 ~~ e
Gp.(YPR .

O

DO 4.

IV

O 	 0
o

0
CONSAVAP

CONSÔRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO VALE DO PARAIBA
Caçapava, Igarata, Jacarel, Jambeiro, Monteiro Lobato, Paralbuna, Santa Branca, No José dos Campos

CLAUSULA SEGIJNDA - DAS 0B1UGAcUEs DAS PARTES

2.1. Compromete-se a CONTRATANTE a fazer a lransmissão de seus arquivos, impreterivehnente,

W as 18 (dezoito) horas do dia anterior ao dia pretendido para a publicaço da(s) matéria(s)

enviada(s).

2.2. A CONTRATADA publicara a(s) matéria(s) transmitida(s) on-line, obedecendo a paginacAo e a

diagramaçAo do Diário Oficial, corn as quais a CONTRATANTE manifesta total concordãncia.

2.3. A CONTRATANTE se responsabiliza pela guarda e pelo uso adequado do login e senha

fornecidos para uso do sistema, sendo responsável pelo envio de qualquer matéria por terceiros,

respondendo pelo conteüdo e respectivo pagarnento de eventuais matérias por estes enviadas.

2.4. A CONTRATANTE se compromete a inanter atualizado seu cadastro junto a CONTRATADA,

principalmente o endereço correto e preciso para o envio, pelo correio, dos boletos bancários, assini

corno o sen endereço eletrônico pam o envio das respectivas faturas.

2.5. A CONTRATANTE deverá informar imediatamente a CONTRATADA a constataçäo de

qualquer defeito on anomalia que eventualmente ocorra no sen acesso ao sistenia, na pnblicacAo da

matéria, ou, ainda, no recebhnento dos documentos de cobranca, a fim de viabiizar a adoçAo das

medidas necessárias pam o saneainento do referido defeito on anomalia.

2

Rua Eng° Prudente Meirelles de Moraes, 302, Vila Adyanna - São José dos Camp oslSP
Tel (12) 3923 6593 (12)39236443

www.consavap.com.br

GQ 4MP ,

JurIdico
0 Consavap

DO

4'. 	. 	le

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO VALE DO PARAIBA
Caçapava, Igaratá, Jacarel, Jambeiro, Monteiro Lobato, Paralbuna, Santa Branca, So José dos Campos

G.CQNSAVAP .

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGENCIA

3.1. 0 prazo de vigência do presente contrato é de 60 (sessenta) meses, contado da data de sua

assinatura.

CLAUSIJLA QUARTA - DO VALOR ESTIMADO DO CONTRATO

4.1. 0 valor estimado do conirato é de R$ 12.000,00 (Doze mll reais) para o periodo de 12 (doze)

meses, calculado de acordo corn a tabela de precos vigente a época da publicaçao, totalizando para o

periodo de 60 (sessenta) meses o valor estimado de R$ 60.000,00 (Sessenta ml! reals).

4.2. A tabela de precos da CONTRATADA poderá ser reajustada anualmente, o que seth objeto de

publicacäo no Diário Oficial do Estado.

CLAUSULA QUINTA - DA FORMA DE PAGAMENTO

5.1. As matérias sero objeto de faturas a serem encaminhadas, via correio eletrônico, a
CONTRATANTE, cujos vencimentos dar-se-ão em 30 (trinta) dias a contar de suas emissöes.

5.2. A cobrança das faturas emitidas contra a CONTRATANTE será feita airavés de boletos bancários

do Banco do Brasil S/A, que seräo enviados a CONTRATANTE nos termos estabelecidos na cláusula

2.4 deste instrumento, ficando vedado o depósito em conta corrente da CONTRATADA..

Rua Eng° Prudente Meiretles de Moraes, 302, Vita Adyanna - São José dos Campos/SP
Tel: (12) 3923.6593 - (12) 3923.6443

www.consavap.com.br

0-Imp 	 Juridico
Consavap

0 	'--- 	 -
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO VALE DO PARAIBA

/ 	Caçapava, tgaratá, Jacarel, Jambeiro, Montelro I.obato, Paraibuna, Santa Branca, So José dos Campos

CONSAVAP

5.3. Os pagamentos efetuados corn atraso seräo acrescidos de multa de 2% (dois por cento) sobre o

valor da fatura e de juros de 1,0% (urn por cento) ao més, calculados pro-rata-die ate a data do efetivo

pagamento.

5.4. A partir do 300  (trigesirno) dia de atraso no pagamento, será suspensa a lransrnissAo e o

recebimento de arquivos pelo sistema on-line, devendo a CONTRATANTE efetuar o pagarnento

integral do débito existente, a firn de viabilizar o restabelecimento do serviço.

CLAUSIJLA SEXTA - DO RECUIRSO 0RcAMENTARI0

6.1. As despesas decorrentes da execução deste contrato correräo a conta dos recursos consignados no

orçamento econômico-flnanceiro da CONTRATANTE, sob o no  3.3.90.39.00, estirnando-se o valor de

R$ 12.000,00 (Doze mil. reais), parao periodo de 12 (doze) meses, pam fins de controle orçamentário e

previsAo fmanceira, estiinando-se o valor global do contrato em R$ 60.000,00 (Sessenta mil. reais), pam

o periodo de 60 (sessenta) meses, pam fins de representaçâo legal e eventuais penalidades.

cLAusuI4A sE'ri - DA RESCISAO

7.1. 0 presente conhrato podera ser rescindido na forma e consequéncias previstas nos artigos 78 a 80

da Lei Federal n° 8.666/93.

4K
Rua Eng° Prudente Meirelles de Moraes, 302, Vila Adyanna - São José dos Campos/SP

Tel: (12) 3923.6593 - (12) 3923.6443
www.consavap.com.br

Jurfdico
Consavap

Q DO 4

o

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO VALE DO PARAIBA

/ 	Caçapava, Igaraté, Jacarel, Jambeiro, Monteiro Lobato, Paraibuna, Santa Branca, Säo José dos Campos

CONSAVAP

CLAUSIJLA O1TAVA - DO FORO

8.1. Fica eleito o Foro Central da Comarca de São Paulo, para dirimir quaisquer questôes atinentes ao

presente instrurnento, corn renüncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estaremjustas e contratadas, as partes assinam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e

forma, juntamente corn as testernunhas abaixo identificadas.

São José dos Campos/SP, 25 de novembro de

I I /Secretárjo Executivo

CONTRATANTE:

RNES

Consavap

101,22   TA
E TO

BEUAO
frAPARE1LDO DE ALBUQUERQUE

Secretário Executiv CONSAVAP

tIL'i: 	:pis] CAMILA MOREAAOS SANTOS DA FONSECA

I
	 Gerente de Procjgtos Grãficos e de Informação

2.
 —

i~~ I -
Nome:01b(14441A<-i a 'x:

RG: -O - O 	q
,.

Testemunhas:

1.

tome: I/tST 1 A I.) E7O

RG:

Rua Eng° Prudente Meirelles de Moraes, 302, Vita Adyanna — São Jost dos Campos/SP
Tel: (12) 3923.6593 - (12) 3923.6443

www.consavap.com.br 	 -

2BE1lAO DENOTAS j9co Jose Longs 149
2) 3921-6022

I±  4!A  jR  AP—Tis-m dos Rris

I Juridico
Ue NO-

-

Comm

VALIDOSOUENTt,050SELO SE UTEOS 10500 0
040.